
COMUNE  DELLA  SPEZIA
Servizi Sociali

DETERMINA DIRIGENZIALE
N° 255 DEL 28/01/2025

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER PROCEDURA COMPARATIVA AI SENSI DELL'ART. 56 DEL 
D.LGS 114/2017 E SS.MM.E II. RIVOLTA ALLE ASSOCIAZIONI DI VOLONTARIATO E 
PROMOZIONE SOCIALE (DI CUI ALL'ART. 32 E 35 DEL D,LGS117/2017)PER LA 
REALIZZAZIONE DI ATTIVITA' DI ACCOGLIENZA A FAVORE DI MINORI DI ETÀ COMPRESA TRA 
I 6 E I 17 ANNI PRESSO STRUTTURE SEMIRESIDENZIALI- APPROVAZIONE VERBALE 
COMMISSIONE GIUDICATRICE E RIAPERTURA TERMINI

Il compilatore : Tiziana Faggiani

IL DIRIGENTE

Premesso che con determinazione dirigenziale n-3649 del 12/11/2024 è stata 
autorizzata la pubblicazione di un Avviso pubblico per lo svolgimento di una 
Procedura comparativa ai sensi dell’art.56 del Decreto Legislativo n. 117/2017 
e ss.mm. e ii. rivolta alle associazioni di volontariato e promozione sociale (di 
cui all’art. 32 e 35 del D.lg.vo n. 117/2017) per la realizzazione di attività di 
accoglienza a favore di minori di età compresa tra i 6 e i 17 anni presso 
strutture semiresidenziali, dal 14 novembre al 14 dicembre 2024

Dato atto che: 
alla scadenza del termine assegnato, con prot. 175402/2024, è 

pervenuta un’unica istanza di partecipazione da parte dell’Associazione Il 
Galeone APS con sede in La Spezia via Roma 138 C.F. 91088050116

con determinazione dirigenziale n. 4295/2024 è stata nominata la 
commissione esaminatrice

Considerato che:
  a seguito dell’ istruttoria per l’ammissibilità della domanda, con nota 

prot. 176663/2024 per soccorso istruttorio questo Ente ha richiesto 
integrazioni rispetto alla documentazione allegata all’istanza di partecipazione.

Le integrazioni richieste sono pervenute con nota prot. 180188/2024 e 
prot.6258/2025.



con determinazione dirigenziale n.141/2025 è stata fatta variazione della 
commissione esaminatrice

Dato atto che la Commissione riunitasi in data 17/01/2025 esaminata l’offerta 
tecnica  e valutato il piano finanziario, a seguito di attribuzione di punteggio, ai 
sensi dell’art. 7 dell’Avviso , stabilisce che l’Associazione Il Galeone APS è 
esclusa dalla selezione in quanto non ha raggiunto il punteggio minimo.

Ritenuto pertanto necessario per le finalità di pubblico interesse riaprire i 
termini della selezione pubblica rivolta alle Organizzazioni di volontariato e/o di 
promozione sociale, al fine di individuare una associazione/rete di associazioni 
idonea allo svolgimento delle attività, con la quale stipulare una convenzione a 
norma dell’art. 56 del decreto legislativo 117/2017 per la realizzazione di 
attività di accoglienza a favore di minori di età compresa tra i 6 e i 17 anni 
presso strutture semiresidenziali 

Dato atto che è allegato al presente provvedimento il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria, rilasciato dal Responsabile dei 
Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D. lgs n. 267/2000 e 
dell’art. 59 del vigente Regolamento di Contabilità.
Visto l'articolo 6 del D.L. 65/89 convertito nella legge 155/89;

DETERMINA
per le motivazioni di cui in premessa, che si richiamano integralmente
di approvare  il verbale della commissione esaminatrice del 17/01/2025, agli 
atti del Servizio
Di autorizzare la pubblicazione per riapertura termini:

dell’Avviso pubblico per  Procedura comparativa ai sensi dell’art.56 del 
Decreto Legislativo n. 117/2017 e ss.mm.e ii. rivolta alle associazioni di 
volontariato e promozione sociale (di cui all’art. 32 e 35 del D.lg.vo n. 
117/2017) per la realizzazione di attività di accoglienza a favore di 
minori di età compresa tra i 6 e i 17 anni presso strutture 
semiresidenziali –sul sito istituzionale dell’Ente www.comune.laspezia.it 
nella sezione dedicata a “Amministrazione Trasparente”,
dello schema di domanda di partecipazione
dello schema di convenzione

allegati al presente provvedimento , che rimarranno affissi dal 28 gennaio 
al 28 febbraio c.a.

Di rinviare a successivo provvedimento l’impegno di spesa e l’assunzione del 
CIG 
Di dare mandato agli uffici di tutti gli adempimenti conseguenti

La Spezia, li 28/01/2025
Il Dirigente – Servizi Sociali



STEFANIA BRANCHINI


